Quarta-feira, 09 de Outubro de 2024

Sumário
PREFEITURA MUNICIPAL  2

Extrato de Contrato  2

Extrato de Aditivo de Prazo  4

Portaria  5

Edital de Desistencia N° 30 Concurso Publico N°01/2023  6

Edital de Convocação N° 31 Concurso Publico N°01/2023  7

OUTUBRO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 581/2024

Expediente

O Diário Oficial de São Francisco é uma
publicação sob a responsabilidade das
entidades da Administração Direta e
Indireta do Município de São Francisco.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico
de São Francisco poderão ser consultadas
por meio do endereço eletrônico:
https://saofrancisco.sp.gov.br/diariooficial.

As consultas são de acesso gratuito e não
necessitam de qualquer realização de
cadastro.

Prefeitura Municipal de São Francisco
CNPJ: 46.603.395/0001-18
Endereço: Avenida Oscar Antônio da Costa
nº 1118 Centro, São Francisco/SP
Telefone: (17) 3693-1101
Site: https://saofrancisco.sp.gov.br

Câmara Municipal de São Francisco
CNPJ: 51.842.201/0001-77
Endereço: Avenida Oscar Antônio da Costa
nº 1231 Centro, São Francisco/SP
Telefone: (17) 3693-1101
Site:
http://www.camarasaofrancisco.sp.gov.br

Página 1 de 8

Edição nº 581 - São Francisco, 09 de outubro de 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2024

ORIGEM: DISPENSA ELETRÔNICA n° 040/2024-   PROCESSO LICITATÓRIO n° 072/2024

OBJETO: “Contratação de empresa do ramo para a aquisição, fornecimento e instalação de Climatizadores
de Teto no Centro de Convivência do Idoso – CCI – Projeto Melhor Idade, em atendimento ao Termo de
Convênio nº 11167883/2024, firmado com a 24º Subseção Judiciária de Jales/SP, em decorrência do Edital
nº 3/2024 – JALE-DSUJ/JALE-NUAR.”

CONTRATANTE: Prefeitura de São Francisco-CNPJ: 46.603395/0001-18

CONTRATADA: ANDREATI & ZARAMELLO LTDA, CNPJ 21.977.034/0002-91 adiante denominada de
DETENTORA DO REGISTRO, VALOR TOTAL ESTIMADO:  R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos
reais);

 Item

 Código

ANDREATI & ZARAMELLO LTDA

CNPJ: 21.977.034/0002-91

AV JOSE PINHO DE ALMEIDA JUNIOR,
595 LOTE  05 - DIST IND IV -
ENGENHEIRO WILQUES ALVES DE
QUEIROZ, APARECIDA DO TABOADO
- MS, CEP: 79570-000

Descrição do Produto/Serviço

Unid.

Quant.

Valor
Unitário

Valor Total

1 500.000.594

CLIMATIZADOR DE TETO (COM
INSTALAÇAO):  ABERTURA DE DUTO
(MM) 680X680. VAZAO MAXIMA
(M³/H) 33.750. POTENCIA (KW) 2,3
CORRENTE MAXIMA (A) 14 TENSAO
FREQUENCIA (V/HZ) 220~60
POTENCIA DO MOTOR (CV) 2
CONSUMO DE AGUA (L/H)28
RESERVATORIO DE AGUA (L) 20 PESO
SECO (KG) 63 Marca: Marca Própria
KLI-360D

UNID 3 12.500,00 37.500,00

Total do Proponente

R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais)

PREFEITURA MUNICIPAL - EXTRATO DE CONTRATO Edição nº 581, 09 de outubro de 2024

Página 2 de 8

Edição nº 581 - São Francisco, 09 de outubro de 2024

VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, contados no dia útil subsequente a partir da data de publicação até a data de
10/12/2024.

DATA DE ASSINATURA: 09 de outubro de 2024.

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

Prefeito Municipal

Página 3 de 8

Edição nº 581 - São Francisco, 09 de outubro de 2024

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO CONTRATUAL

MODALIDADE: Processo n° 56/2024 - Dispensa n° 33/2024 - Contrato n° 46/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Francisco SP.

CONTRATADA: MARILIA SINALIZACAO VIARIA LTDA

CNPJ: 31.039.675/0001-78

OBJETO: “Contratação de empresa especializada e capacitada no ramo, para a prestação de serviços
especializados para a confecção e instalação de Postes/Suporte e Placas de Sinalização Vertical com
nomenclaturas de Ruas, Avenidas e CEP da cidade de São Francisco, SP, para fins de organizar, facilitar o
tráfego e auxiliar nos demais serviços que utilizam essa referência no perímetro urbano do município de
São Francisco – SP, conforme elencado neste Termo de Referência”.

DATA DE ASSINATURA: 07 de outubro de 2024.

VIGÊNCIA ADITADA (3 meses): ATÉ 07 DE JANEIRO DE 2025

Sebastião de Oliveira Baptista

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL - EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO Edição nº 581, 09 de outubro de 2024

Página 4 de 8

Edição nº 581 - São Francisco, 09 de outubro de 2024

 PORTARIA Nº. 1913/24 – DE 07 DE OUTUBRO DE 2024.

“Dispõe sobre concessão de férias a Funcionário Público Municipal e dá outras providências”.

                      SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA, Prefeito do Município de São Francisco, Estado de São
Paulo, República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais;

                       Considerando o processo de concessão de férias requerida pela Funcionária Público Municipal
MARLI BARRIONUEVO DOS SANTOS devidamente autuado e deferido;

                          R E S O L V E –

1 – Conceder Férias de 30 (trinta) dias à Funcionária Municipal MARLI BARRIONUEVO DOS SANTOS,
portadora do RG. n°. 30.656.700-3/SSP/SP, titular do cargo de Servente do quadro de pessoal da Prefeitura
Municipal de São Francisco, nos termos dos artigos 140 e 143 e respectivos parágrafos, da Lei n° 163 de 15
de dezembro de 1975 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de São Francisco) sem prejuízo de
vencimentos e das demais vantagens do cargo.

2 – As férias do período aquisitivo 2022/2023 tem vigência de trinta dias com início em 07 de outubro 2024
e encerramento 05 de novembro de 2024.

3 – À Seção de Pessoal para as providências necessárias.

4 – Registre-se, publique-se, cumpra-se e notifique-se.

                                    Prefeitura Municipal de São Francisco,

                                    Aos 07 de outubro de 2024.

                                SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

                                                  Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL - PORTARIA Edição nº 581, 09 de outubro de 2024

Página 5 de 8

Edição nº 581 - São Francisco, 09 de outubro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL - EDITAL DE DESISTENCIA N° 30 CONCURSO
PUBLICO N°01/2023 Edição nº 581, 09 de outubro de 2024

Página 6 de 8

Edição nº 581 - São Francisco, 09 de outubro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL - EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 31 CONCURSO
PUBLICO N°01/2023 Edição nº 581, 09 de outubro de 2024

Página 7 de 8

Edição nº 581 - São Francisco, 09 de outubro de 2024

Página 8 de 8

Edição nº 581 - São Francisco, 09 de outubro de 2024

		2024-10-09T17:01:48-0300
	Assinado pela plataforma eCrie